[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2014 г.

                                                             № 35

г. Сертолово

О Комиссии по противодействию

коррупции и проведении

антикоррупционного мониторинга

в администрации МО Сертолово

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ленинградской области от 17.06.2011 года № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 г. №310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области», Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов №33 от 27.06.2011 г., и в целях обеспечения комплексного анализа коррупционных проявлений, оценки эффективности принимаемых мер по реализации антикоррупционной политики в администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово.

2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово (Приложение №1).

3. Утвердить персональный состав Комиссии по противодействию коррупции в администрации МО Сертолово (Приложение №2).

4. Утвердить «Порядок проведения антикоррупционного мониторинга в администрации МО Сертолово» (Приложение №3).
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ю.А. Ходько